9001:2015
13485:2016
Autoclave 24 Litros
Garantía
2 años
ACF111254
El autoclave esterilizador de 24 litros
un equipo diseñado para la esteril-
ización de materiales de laboratorio y
médicos, como ropa, gomas, solu-
ciones embotelladas y utensilios,
mediante vapor a alta presión, garan-
tizando así la asepsia.
Descripción
Características
Estructura interior y exterior de acero
inoxidable.
Manómetro integrado para medir la
presión y temperatura interna.
Sistema de autoprotección contra
sobretemperatura.
Calentamiento mediante resistencia
eléctrica.
Doble válvula, de seguridad y de escape
de vapor.
Conformidad
Europea
Accesorios Incluidos
Placa tamiz de acero inoxidable
Tambor esterilizador
Llave de mariposa
Cable de alimentación (110V 60Hz)
Manual de Operación en Español
Especificaciones
Técnicas
Temperatura 126 °C
Capacidad 24 litros
Presión de trabajo 0.14 a 0.16 MPa
Dimensiones
Internas Ø 280x390 mm
Dimensiones
Externas Ø 410x550 mm
Peso 15 kg
Potencia 2 KW
Alimentación 110V  60Hz
Operación Continua